Договор
об организации обучения в автошколе АНО УЦ «МИР»

г.Тверь                                                                                «___»__________20___г.

Гр._____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация Учебный Центр «МИР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Винаковой Инны Робертовны, действующей на основании Устава и Лицензии серия 69Л01 № 0000580 от 25 июня 2014г. – бессрочно, на право ведения образовательной деятельности (выдана Министерством образования  Тверской Области), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществить обучение Заказчика за плату по программе подготовки водителей транспортных средств категории «А», «В»(ненужное зачеркнуть) (далее – «Программа обучения») в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором. Форма обучения очная.
1.2. Срок оказания услуг по обучению:
с «___»_____________20___г. по «___»______________20___г.
1.3. Услуги по обучению считаются оказанными в полном объеме с даты завершения проведения Исполнителем итоговой аттестации (внутреннего экзамена) Заказчика в составе учебной группы, что подтверждается выданным Слушателю документа об окончании обучения (в случае положительной итоговой аттестации).
2.Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
· организовать обучение Заказчика в составе учебной группы по Программе обучения в объеме 190 часов, в том числе практическое вождение не более 56 часов (не включая экзамен), с предоставлением учебного автотранспорта категории «В» для обучения практическому вождению;
· (*) организовать обучение Заказчика в составе учебной группы по Программе обучения в объеме 130 часов, в том числе практическое вождение не более 18 часов (не включая экзамен), с предоставлением учебного автотранспорта категории «А» для обучения практическому вождению;
· провести итоговую аттестацию (внутренний экзамен) Заказчика в составе учебной группы по окончании учебных занятий по Программе обучения;
· выдать Заказчику в случае его положительной итоговой аттестации свидетельство о профессии водителя транспортного средства соответствующей категории.
2.2.Права и обязанности Заказчика:
· регулярно посещать занятия согласно утвержденному Исполнителем расписанию занятий и графику очередности обучения вождению;
· в установленные Исполнителем сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и Программой обучения;
· на занятиях по вождению строго выполнять требования преподавателя (инструктора);
· своевременно (не позднее, чем за один день) извещать Исполнителя (преподавателя соответственно теоретического курса или обучения вождению) о невозможности прибытия по уважительной причине на занятие или итоговую аттестацию (внутренний экзамен);
· строго соблюдать внутренний порядок на учебных занятиях, быть дисциплинированным, бережно относиться к имуществу Исполнителя, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
· своевременно сдать внутренний экзамен Исполнителю;
· оплачивать услуги Исполнителя по настоящему Договору.
3. Платежи.
	3.1. Цена услуг по Договору определяется по тарифам, действующим в АНО УЦ «МИР».
	3.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем внесения денежных средств в полном объеме в кассу Исполнителя.
	3.3. Стоимость услуг по Договору  включает стоимость топлива (бензин) для учебного автотранспорта, необходимого для прохождения Заказчиком обучения практическому вождению.
	3.4. Заказчику могут быть предоставлены дополнительные часы практических занятий по вождению (сверх установленных Программой обучения), которые оплачиваются Заказчиком отдельно.
          4. Порядок изменения и расторжения договора. Ответственность Сторон.
4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до завершения обучения Заказчика в составе учебной группы по Программе обучения.
4.2. Для Заказчика является обязательным посещение учебных занятий. Исполнитель не несет ответственности за последствия пропуска Заказчиком учебных занятий.
4.3. По окончании обучения Заказчик обязан пройти итоговую аттестацию (внутренний экзамен) в АНО УЦ «МИР» по предметам, предусмотренным Программой обучения. При положительной сдаче внутреннего экзамена Заказчику выдается документ о прохождении обучения по программе подготовки водителей транспортных средств соответствующей категории.
За неудовлетворительную сдачу Заказчиком внутреннего экзамена Исполнитель ответственности не несет.
4.4. Если Заказчик не прошел итоговую аттестацию (неудовлетворительно сдал внутренний экзамен в АНО УЦ «МИР»), он не допускается к сдаче государственного квалификационного экзамена в ГИБДД.
4.5. Исполнитель не несет ответственности за не сдачу Заказчиком государственного квалификационного экзамена в ГИБДД.
4.6. Заказчик вправе отказаться от прохождения обучения в АНО УЦ «МИР». В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым. Уплаченная Заказчиком стоимость обучения возвращается за вычетом понесенных Исполнителем расходов, исчисляемых в размере пропорционально количеству учебных занятий, проведенных Исполнителем с учебной группой, в состав которой Заказчик был зачислен.
4.7. Исполнитель вправе отчислить Заказчика из учебной группы с расторжением настоящего Договора в одностороннем порядке в случае применения к обучающемуся, достигнувшему 15-летнего возраста, отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, (недисциплинированного поведения Заказчика, появления Заказчика на учебных занятиях в состоянии опьянения), невыполнения Заказчиком условий настоящего Договора.
При этом стоимость обучения, внесенная Заказчиком по настоящему Договору, возвращается за вычетом понесенных Исполнителем расходов, исчисляемых в размере пропорционально количеству учебных занятий, проведенных Исполнителем с учебной группой, в состав которой Заказчик был зачислен.
4.8. С Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности  Образовательными программами, документами, регламентирующими     организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности, ознакомлен(а)
5. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация Учебный Центр «МИР»
Юр.адрес:
170021 Тверь, ул.Хрустальная, д.37, корп.1
ОГРН  112690000116

Директор АНО УЦ  «МИР» __________________
Винакова И.Р.
	Заказчик:
ФИО__________________________________
______________________________________
Паспорт_______________________________
______________________________________
Место регистрации _____________________
______________________________________.
Место работы (учебы) __________________  ______________________________________
Телефон ______________________________

Подпись ______________________________

Дополнительное соглашение
к Договору об организации обучения в автошколе «МИР»

Автономная некоммерческая организация Учебный Центр  «МИР», далее именуемое «Исполнитель», в лице директора Винаковой Инны Робертовны, действующей на основании Устава и Лицензии на право ведения образовательной деятельности  серия 69Л01 № 0000580, с одной стороны,  и_______________________________________________________________, далее именуемый(ая) «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору об организации обучения в автошколе «МИР» от «___»___________20___г. о нижеследующем:

1. Цена услуг Исполнителя  за обучение «Заказчика»  по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» составляет ________________________________ рублей.
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью заключенного между Сторонами Договора об организации обучения в автошколе «МИР».

АНО УЦ  «МИР»:                                                                       Заказчик:

Директор   _______________                                           	__________________
	        Винакова И.Р.					ФИО:

                                                           Дополнительное соглашение
к Договору об организации обучения в автошколе «МИР»

Автономная некоммерческая организация Учебный Центр  «МИР», далее именуемое «Исполнитель», в лице директора Винаковой Инны Робертовны, действующей на основании Устава и Лицензии на право ведения образовательной деятельности  серия 69Л01 № 0000580, с одной стороны,  и_______________________________________________________________, далее именуемый(ая) «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору об организации обучения в автошколе «МИР» от «___»___________20___г. о нижеследующем:

1. Цена услуг Исполнителя  за обучение «Заказчика» по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» составляет ________________________________ рублей.
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью заключенного между Сторонами Договора об организации обучения в автошколе «МИР».

АНО УЦ  «МИР»:                                                                       Заказчик:

Директор   _______________                                           	__________________
	        Винакова И.Р.					ФИО: